Krautersalz, 200g (=

Zum Wiirzen von Suppen, Gemdtise, Dips, Aufstrichen, Fleisch, Fisch,

ecoinform

Artikelnummer GTIN-S eco-ID
|!|| I ITIIIH\
4701234 05 012346"16049
Marke Jemeter

LEBENSBAUM

Qualitat

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /

Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Krautersalz

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten
Meersalz, SELLERIE** Lauch**, Petersilie**, Liebstéckel**, Majoran**, Basilikum**, Fenchel*, Zwiebel**, Pastinake**, Karotte**,
Schnittlauch**, Chili*

enthalt folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allgemeines

Unser Krautersalz ist seit iber 25 Jahren ein milder Alleskdnner — vom Frihstiicksei bis zur Mohrensuppe. Eine bunte Vielfalt von 13
Krautern und Gemiisesorten leistet hier ihren unverzichtbaren Beitrag zur herzhaften Kiiche

Kurzbeschreibung
Zum Wiirzen von Suppen, Gemise, Dips, Aufstrichen, Fleisch, Fisch, Pastagerichten und Frithstiickseiern.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Wiirzen von Suppen, Gemtuse, Dips, Aufstrichen, Fleisch, Fisch und Pastagerichten

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefsen
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eco-ID

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
TN I
4012346"160405 4012346160498

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte trocken lagern und nach Gebrauch wieder gut verschlief3en.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Vanillin
enthalten: Sellerie, Karotte, Umbelliferae
Spuren moglich: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv’
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-l
LI T
4012346"160405 41012346"160498

Weitere Bezeichnungen

ArtiKelart. ... normaler Artikel

Produktname mittellang........................coo, Krautersalz

Regaltext .......................................................................................... Krautersalz

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cooo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ocoooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel....................... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviviiiioiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfillt.............................. demeter

Sonstiges

IKKiirzel......................... DD

Zutaten auf Etikett ja

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Krautersalz

Inverkehrbringer. ... Ulrich Walter GmbH; Dr. Jiirgen-Ulderup-Str. 12, 49356 Diepholz,
Deutschland

Name Inverkehrbringer......................, Ulrich Walter GmbH

StrafB3e Inverkehrbringer Dr. Jurgen-Ulderup-Str. 12

PLZ Inverkehrbringer........... 49356

Ort Inverkehrbringer................... Diepholz

Land Inverkehrbringer................... Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Aktuell Bestellbar...............ccooooooooee ja

Bestellbar Stiick ...... nein

GTIN VE auf Ware.... ja

GTIN Stiick vorhanden............ ja

Verpackungsart. ..o, Dose

Verpackungsmaterial ..., Papier, PE, WeifRblech
Anmerkungen zur Verpackung................., keine Weichmacher verwendet

Infos fur den Handel (B2B)

Lieferbarab............................... 2017-03-01

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht........................ ja
Frischedatumsart...................oooio e MHD auf der Verpa(;kung
Temperaturgefithrt...................................... nein

Intrastat-Nr. ... 09109190
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1604

GTIN-S GTIN eco-ID
A A

tuck -Verpackung
MNETALY i
012346"160405 012346"160498

Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite. . oo 55 mm
e 55 mm
HoONe . o, 120 mm
Bruttogewicht.................. 0,2472 kg
Fiillgewicht. ... 0.2kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja
Gibt eseinen GTIN VPEL............c.ocoooiiiioeiecee ja
EAN VPE1auf Ware. ... ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart.....................c.ccocooooiiiioiiieeeee e, Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe

Mafde und Gewichte der VPE1

Breit e o oo 115 mm
TEE € oo 170 mm
HORE. ... e 128 mm
Bruttogewicht............... 1,535 kg
Gewicht Umverpackung VPEL......................... 0,052 kg

Angaben zur Palette

Palettenart. ... 1/1 EURO-Palette

Palette Bedingungen AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA Ruckgabepﬂichtige Mehrwegpalette
Breite Palette. ... 800 mm

Tiefe Palette. ..o 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette....................c.cccocoooiiiiii, 144 mm

Hohe Palette ... 1168 mm

VPEL/ LAGe. ... 43

Lagen VPE1/Palette.................cocooiii e, 8

VPEL/ Palette. ... 344
HOheLage............coooooiiiiiioee e 128 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....................ocooooiiii 7%
Empf. VK 2,69 €
MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %
Grundpreispflichtig................................. ja
Grundpreiseinheit........................ 1kg
Grundpreisfaktor..................., 5
Prand. ..o nein

Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ..., ja
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Artikelnummer GTIN-S eco-ID
|!|| 111 ———
L70123L 05 12346716049
Entsorgung
Entsorgungssystem ...................................................................... Gruner Punkt
Recycling Codes...............c.cooooiiiiiioceee 85 CX (Papier und Pappe/Kunststoff/Aluminium/Weifsblech)
Lizenzpflicht (DE) ja

Lizenzgebiihr abgefiihrt ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE4527236579444

Lizenzpflicht (AT)............... e, ja

Lizenzgebiihr abgefiithrt AT, ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard 02120300
DataNatuRe....................ccii o ja

BIOID .o 32beaf15-af95-4143-a9d2-ddddao7f95d6
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